

Judit Hadnagy

T f presschef

070-605 5681

08-453 40 56

judit.hadnagy@stat-inst.se

Pressmeddelande

2011-04-05

SiS behöver lära mer om kriminella gäng

Trots många goda insatser från samhället finns det unga som behöver den hjälp som tvångsvård på en institution i Statens institutionsstyrelses, SiS, regi innebär.

Ungdomshemmen är en viktig pusselbit i en vårdkedja kring den unge.

- Vi ser till exempel en ökning av pojkar som har anknytning till, eller är medlemmar i gäng. Vi behöver få lära oss hur vi ska bryta relationen till gängen och därför ser jag fram emot pilotverksamheten med sociala insatsgrupper, säger SiS generaldirektör Ewa Persson Göransson.

Hon är en av myndighetsrepresentanterna som i dag träffas hos justitieminister Beatrice Ask och diskuterar en pilotverksamhet kring sociala insatsgrupper som nu drar igång.

En av de enskilt viktigaste faktorerna för att det ska gå bra för den unge är att samarbetet mellan SiS och socialtjänsten fungerar bra hela vägen.

- Det samarbetet fungerar oftast väl. Svårare är det på andra områden. Jag har länge efterlyst bättre och mer nära samarbete med barn- och ungdomspsykiatri, säger Ewa Persson Göransson.

Ökad anknytning till gäng

SiS har noterat en ökning av pojkar som har anknytning till, eller som är medlemmar, i gäng som exempelvis OG eller Tigrarna. Pojkarna är nyförvärvade underhuggare och i en introduktionsfas till gänglivet. Ewa Persson Göransson understryker hur viktigt det är att SiS har kanaler och strukturer för att få reda på ungdomarnas anknytning till gäng.

- Det vi får reda på i dag sker via kontaktmannasamtal eller när vi kontrollerar brev och liknande. Vi får sällan information via socialtjänsten och aldrig från polisen, säger Ewa Persson Göransson och tillägger:
- Jag hoppas att vi detta projekt kan lära av varandra och nå gemensamma framgångar i arbetet mot gängkriminaliteten.

Statens institutionsstyrelse

Besök Drottninggatan 29
Post Box 16363
103 26 Stockholm

Telefon 08-453 40 00
Fax 08-453 40 50

E-post registrator@stat-inst.se
Internet www.stat-inst.se

Org-nr 202100-4508

Tidig kriminell debut

Majoriteten av de ungdomar som placeras hos SiS har begått brott. Många av dem har debuterat redan i 12-årsåldern. Socialtjänsten har tidigt varit inkopplad i de ungas liv och försökt med många olika insatser. När inget hjälper ansöker socialtjänsten om plats hos SiS.

Av cirka 23 000 dygnsplaceringar förra året placerades cirka 1 200 hos SiS. Det sker med hjälp av LVU. Två tredjedelar är pojkar. Sju av SiS ungdomshem tar emot ungdomar dömda för sluten ungdomsvård.

Läs mer på SiS hemsida www.stat-inst.se